Anexo V
Instauração de procedimento de manifestação de interesse – PMI para apresentação de estudos, investigações, levantamentos e projetos (com prévia de MIP)

Chamamento público nº [____________] / [__________________]
Processo administrativo nº [___________] / [__________________]

O Município de [___________________], por meio de seu ___________________ órgão ou ente municipal competente], no exercício de suas atribuições legais, com fundamento no Decreto municipal nº [_________________], tendo recebido Manifestação de Interesse Privado – MIP da [___________________ empresa manifestante], pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº [___________________], RESOLVE instaurar Procedimento de Manifestação de Interesse – PMI por meio do presente Chamamento Público, para a apresentação de estudos, investigações, levantamentos e projetos, por pessoa física ou jurídica de direito privado, para a estruturação de concessão da prestação de serviços públicos de limpeza urbana e manejo de resíduos sólidos no âmbito deste Município, incluindo os estudos de viabilidade técnica, econômico-financeira e jurídica da concessão proposta, as minutas de todos os instrumentos necessários para a implementação da futura licitação e da contratação e todas as orientações necessárias para a concretização dos atos.
O Procedimento de Manifestação de Interesse – PMI será processado nos termos do Edital de Chamamento Público e anexos, disponíveis no endereço eletrônico [_____________] e no endereço do [______________ órgão ou ente municipal competente], na Rua [__________________________________].

Objeto: Elaboração e apresentação de estudos, investigações, levantamentos e projetos, por pessoa física ou jurídica de direito privado, para a estruturação de concessão da prestação de serviços públicos de limpeza urbana e manejo de resíduos sólidos no âmbito deste Município, incluindo os estudos de viabilidade técnica, econômico-financeira e jurídica da concessão proposta, as minutas de todos os instrumentos necessários para a implementação da futura licitação e da contratação e todas as orientações necessárias para a concretização dos atos.

Prazo para credenciamento: até [_______________] de [________] de [___________].

Todas as demais informações acerca do procedimento constam do Edital de Chamamento Público e anexos, podendo ser solicitados esclarecimentos por escrito até [_______________] de [________________] de [________________], por meio dos endereços eletrônico e físico acima indicados.

Município de [________________], [__________] de [___________] de [_________].

[órgão ou ente municipal competente]